
 

 

 
 
 

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022  
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 
 

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, no 
exercício de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Edital de abertura das inscrições do Processo 
Seletivo nº 001/2022, publicado no Diário Oficial do Estado em 24/05/2022 e retificações posteriores, RESOLVE: 
 

1) RATIFICAR e considerar como Resultado Final: 
 

A relação dos candidatos habilitados divulgada no Diário Oficial do Estado da Paraíba (D.O.E) de 15/06/2022, 
como também no site da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde na mesma data, para os empregos de: 
Auxiliar de Farmácia; Técnico de Equipamento Médico Hospitalar; Estoquista; Instrumentação em Cirurgia 
Neurológica; Técnico de Enfermagem (Centro Cirúrgico); Técnico de Enfermagem (CME);Técnico de 
Enfermagem (Hemodinâmica); Técnico de Enfermagem (Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica); Enfermeiro 
(Centro Cirúrgico); Enfermeiro (Hemodinâmica); Enfermeiro (Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica); Médico 
– Anestesiologia; Médico – Cirurgia Cardiovascular; Médico – Cirurgia Geral; Médico – Cirurgia Pediátrica, 
Médico – Cirurgia Torácica, Médico – Cardiologia Ecocardiografista; Médico – Cardiologia Intervencionista 
(Hemodinâmica); Médico – Medicina Intensiva Adulto; Médico – Medicina Intensiva Pediátrica; Médico – 
Neurocirurgia; Médico – Neurorradiologia; Médico – Radiologia e Médico – Radiologia Intervencionista 
Endovascular. 
   

2) HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para provimento dos empregos acima relacionados 
cuja validade será de 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez por igual período, nos termos do item 9.4 
do Edital nº 001/2022. 

 
 

 
João Pessoa, 16 de junho de 2022. 

DANIEL BELTRAMMI 
Diretor Superintendente 

 


